

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen
Miljöbyrån, S4

Beslutande	Föredragande	Justerat
Vicelantråd Camilla Gunell	Byråchef Helena Blomqvist	Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 116

Övervakning av främmande ämnen i animaliska livsmedel
2016.

ÅLR 2016/7535

196 S4

197 S4

För att säkerställa konsumenternas trygghet genomför alla EU:s medlemsländer årligen ett program för övervakning av främmande ämnen i animaliska livsmedel. Detta ska göras enligt jord- och skogsbruksministeriets förordning om främmande ämnen i livsmedel av animaliskt ursprung (1/VLA/2007), vilken gäller i landskapet enligt landskapsförordning (2015:69) om tillämpning på Åland av riksförfattningar om livsmedel och livsmedelshygien, 4 §, 5 p.

Livsmedelssäkerhetsverket Evira har lämnat en offert på 17.622,38 euro för undersökningar som hänför sig till programmet 2016. Antalet prov som tas på Åland står i relation till den mängd animaliska livsmedel som produceras. Resultaten från provtagningar på Åland inkluderas i Finlands program och rapporteras till EU tillsammans med rikets resultat.

Medel för detta finns i ÅMHMs budget och medgivande att godkänna offerten har lämnats av ÅMHM. Landskapsregeringen beslutar att anta Livsmedelssäkerhetsverket Eviras offert.

Landskapsregeringen förordnar ÅMHM att utföra provtagningar inom ramen för programmet för övervakning av främmande ämnen i livsmedel med animaliskt ursprung 2016.

Nr 117

Utredning om musselodling för livsmedelsproduktion.

ÅLR 2016/7828

En utredning om förutsättning och krav för musselodling för livsmedelsproduktion har gjorts av landskapsregeringen och finns på länken <http://www.regeringen.ax/styrdokument-rapporter-publikationer/utredning-om-musselodling-livsmedelsproduktion>. Utredningens resultat har sammanställts i en rapport som baserar sig på en genomgång av EU:s regelverk som gäller musselodling för livsmedels-

produktion. Denna reglering innehåller bestämmelser som kräver bedömning och övervakning av produktionsområden och dess lämplighet för odling avseende miljöbiologiska och mikrobiologiska faktorer. Regleringen finns till för att säkerställa god kvalitet på livsmedel och hög livsmedelssäkerhet och gäller för alla sådana produkter som härstammar från djur. Fortgående övervakning i produktionsområden krävs för att säkerställa goda och säkra livsmedel. Denna övervakning fokuserar på fekala föroreningar som härstammar från både människa och djur. Utöver detta krävs kontroll över vissa miljögifter och marina biotoxiner. Denna övervakning är omfattande och medför kostnader för själva övervakningen och administration.

Nr 118

Kommissionen direktiv 2014/80/EU om ändring av bilaga II till Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/118/EG om skydd för grundvatten mot föroreningar och försämring.

ÅLR 2014/5632

Notifieringen antecknades till kännedom.

Nr 119

Kommissionen direktiv (EU) 2015/1127 om ändring av bilaga II till Europaparlamentets och rådets direktiv 2008/98/EG om avfall och om upphävande av vissa direktiv.

ÅLR 2015/8218

Notifieringen antecknades till kännedom.
